

# Adwent - czas oczekiwania i nadziei

Data publikacji: 1.12.2024 7:30

Dziś (1 grudnia) w Kościele Katolickim oraz Kościele Ewangelicko-Augsburskim rozpoczyna się Adwent.

*Dziś rozpoczyna się okres Adwentu, fot. arc.ox.pl*

## Adwent – czas oczekiwania i przygotowania

Adwent to okres w Kościołach chrześcijańskich, wywodzący się z łacińskiego słowa adventus – oznaczającego „przyjście”. W Kościele katolickim trwa od pierwszych nieszporów Niedzieli Adwentu aż do zmierzchu 24 grudnia. Symbolizuje oczekiwanie na powtórne przyjście Jezusa Chrystusa, a jednocześnie przygotowuje do świętowania Jego narodzin. Rozpoczyna się między 27 listopada a 3 grudnia, a każda z czterech niedziel adwentowych inauguruje nowy rok liturgiczny.

## Liturgia i kolory Adwentu

W czasie Adwentu liturgia przybiera kolor fioletowy – symbol pokuty i przygotowania. W III niedzielę Adwentu, zwaną Gaudete, może być używany kolor różowy, symbolizujący radość. W niektórych Kościołach, np. anglikańskich czy starokatolickich, pojawia się kolor niebieski, nawiązujący do nadziei i oczekiwania.

## Roraty

Charakterystycznym elementem katolickiej tradycji są roraty – poranne msze ku czci Maryi Panny, które przypominają o zwiastowaniu i jej zgodzie na Boży plan.

Okres ten dzieli się na dwie części:

od początku Adwentu do 16 grudnia, kiedy szczególnie podkreśla się oczekiwanie na powtórne przyjście Chrystusa;

od 17 do 24 grudnia, skupiający się na przygotowaniu do Bożego Narodzenia.

## Czytania i przesłanie Adwentu

Liturgia Adwentu w Kościele katolickim czerpie z Księgi proroka Izajasza, podkreślając obietnicę Zbawiciela. Jest to czas refleksji, pojednania z Bogiem i ludźmi oraz wewnętrznego przygotowania na jedno z najważniejszych świąt w chrześcijaństwie.

Adwent, zarówno w Kościołach katolickich, jak i ewangelickich, jest okazją do duchowego skupienia i udziału w nabożeństwach, które przypominają o nadziei i radości płynącej z oczekiwania na narodziny Jezusa Chrystusa.

## Adwentowe świece u ewangelików

*- Adwent to czas oczekiwania i nadziei. Oczekiwaniu towarzyszą symbole obecne w liturgii. W luterańskich domach pojawiają się wieńce adwentowe z czterema świecami, które zapalane są w kolejne niedziele. Przy zapalonych świecach gromadzą się rodziny, by czytać Słowo Boże i zmawiać modlitwy. Wieniec adwentowy jest również obecny w części ołtarzowej luterańskich kościołów i kaplic. Światło świecy, nawiązujące do prorocstwa Izajasza zapowiadającego Mesjasza – światłość świata. Historia wieńca adwentowego wiąże się z osobą ewangelickiego duchownego ks. Jana Wicherna, który w grudniu 1839 r.,*

**w sali modlitw ewangelickiego ośrodka dla sierot z biednych dzielnic Hamburga zapalił pierwszą świecę adwentowego wieńca** – wyjaśnia Agnieszka Godfrejów - Tarnogórska, Rzecznik Prasowy Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego.

W Adwencie rozprowadzane są w parafiach świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom, w ramach ekumenicznej akcji prowadzonej przez Diakonię Kościoła ewangelicko-augsburskiego, ewangelicko-reformowanego, Caritas Kościoła rzymskokatolickiego i Eleos Kościoła prawosławnego.

## **Pieśń-hymn "Córko Syjońska"**

Nierozerwalnie związana z tradycją adwentową ewangelików jest muzyka tego okresu roku kościelnego. Przykładem takim jest pieśń-hymn "Córko Syjońska", wybrzmiewający w domach i podczas nabożeństw adwentowych.

**- Ten dynamiczny i radosny utwór powstały w Niemczech na początku XIX wieku do muzyki Georga Friedricha Händla z oratorium „Juda Machabeusz”. Jest to najbardziej znany adwentowy utwór muzyczny, a jego popularność jest porównywalna do kolędy Cicha Noc** – opisuje Agnieszka Godfrejów - Tarnogórska .

## **Kalendarz adwentowy**

W domach wierzących i katolików i ewangelików popularny jest także kalendarz adwentowy – specjalny kalendarz służący do odliczania dni od pierwszego dnia adwentu do wigilii Bożego Narodzenia. Każdego dnia adwentu odkrywa się kolejny kartonik lub kopertę gdzie ukryty jest werset biblijny, zadanie na dany dzień oraz niespodzianka.

## **Adwentówki**

W parafiach ewangelickich odbywają się również tradycyjne adwentówki i gwiazdki czyli spotkania dla dzieci, młodzieży, seniorów czy innych grup parafialnych. W niektórych parafiach odbywają się adwentowe rekolekcje dla rodzin oraz kiermasze, podczas których sprzedaje się wieńce, pierniczki, kartki i ozdoby choinkowe, często wykonane przez dzieci, młodzież czy seniorów.

## **Gwiazda adwentowa**

Przez cały czas Adwentu i okres Bożego Narodzenia nad ołtarzem lub przed kościołem ewangelickim nad głównym wejściem zapalona jest "gwiazda adwentowa". Ta pięcioramienna gwiazda symbolizuje Jezusa Chrystusa. Pochodzi ze wspólnoty w Herrnhut.

NG/mat.pras.